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Készítette: Simonné Bócsó Hedvig
Salgótarján, 2016. március
A nyilvántartott álláskeresők számának alakulása országosan és Nógrád megyében

A megyék egy részében elkezdődött a nyilvántartott álláskeresők számának csökkenése
2016. február végén 366 628 fő álláskereső szerepelt a munkaügyi nyilvántartásokban, s ez a létszám 7 424 fővel több a januárinál. Ebben az időszakban a létszámalakulást többnyire még a szezonális létszámbővülés jellemzi, nagysága, illetve intenzitása azonban némi ingadozást mutat. Idén az előző évinél alacsonyabb, míg a 2014. februárinál magasabb volt az egy hónap alatt bekövetkezett növekedés mértéke. Az álláskeresők száma azonban már hat megyében, köztünk Nógrádban is kedvezően alakult a hónap folyamán, miközben a létszámbővüléssel érintett megyék zömében is minimális mértékű volt a változás.

Az éves szintű létszámalakulás tekintetében tovább folytatódott a 2015 májusától tartó pozitív trend. 2015. február óta 64 081 fővel, 14,9%-kal mérséklődött a regisztrált ügyfelek létszáma országos szinten, s kivétel nélkül minden térségre a létszámapadás volt jellemző.


 


Megyénkben megállt az álláskeresők létszámának november óta tartó gyarapodása  
Megyénkben az országos folyamatoktól eltérően változott a regisztrált álláskeresők száma, ami az év második hónapjában csökkenést takart. Nógrád megyében 2016. február végén 14 098 fő volt a nyilvántartott álláskeresők létszáma, 135 fővel kevesebb, mint az előző hónapban. 
A kedvező irányú létszámváltozás mögött egyrészt az ügyfelek jelentősen mérséklődő beáramlása húzódott meg, másrészt az élénkülő munkaerőpiac létszámfelvételeinek köszönhetően növekedett a kiáramlás.
Az álláskeresők száma és változása

	Járás
	Az álláskeresők
	Az álláskeresők aránya a gazdaságilag aktív népességhez*, %

	
	száma (fő)
	számának változása

az előző hónaphoz képest
	számának változása

az előző évhez képest
	

	
	2016. február
	fő
	%
	fő
	%
	

	Salgótarjáni
	5 608
	-138
	-2,4
	-51
	-0,9
	21,4

	Balassagyarmati
	2 152
	17
	0,8
	-268
	-11,1
	12,7

	Pásztói
	2 065
	-14
	-0,7
	2
	0,1
	16,0

	Szécsényi
	1 901
	-19
	-1,0
	48
	2,6
	25,8

	Bátonyterenyei
	1 307
	10
	0,8
	-17
	-1,3
	14,9

	Rétsági
	1 065
	9
	0,9
	-276
	-20,6
	9,9

	Nógrád megye
	14 098
	-135
	-0,9
	-562
	-3,8
	17,0

	Országosan
	366 628
	7 424
	2,1
	-64 081
	-14,9
	8,1


Forrás: * KSH MEF, 2015. évi átlagos létszám
Februárban járásaink egyik felében több, másik felében kevesebb ügyfél keresett munkát, mint négy héttel korábban, de a változás sehol sem volt számottevő. Mind a beáramlás, mind a kiáramlás kedvező irányba módosult a megye teljes területén, viszont Balassagyarmat, Bátonyterenye és Rétság térségében a belépők létszáma még mindig kissé meghaladta a kilépőkét.

A munkanélküliek állománya a salgótarjáni járásban apadt a legjobban, köszönhetően annak, hogy csaknem felére csökkent a regisztrációt kérők létszáma, miközben a januárinál több ügyfél került törlése elhelyezkedés, együttműködés hiánya, illetve egyéb ok miatt.   
Az álláskeresők számának az előző évhez mért változása 10 hónapja kedvezően alakul megyénkben. Február végén 562 fővel, 3,8%-kal kevesebben szerepeltek nyilvántartásainkban az előző év azonos időszakához képest. Az ügyfelek száma jelenleg két járásban magasabb a 12 hónappal korábbinál, Salgótarján, Balassagyarmat, Bátonyterenye és Rétság térségében viszont továbbra is a létszámfogyás volt jellemző. 


 


A nyilvántartott álláskeresők aránya a gazdaságilag aktív népességen belül február végén 17% volt megyénkben, ami az országos rangsorban továbbra is a legmagasabb mutatót jelentette. Mind a hat Nógrád megyei járás munkaerő-piaci pozíciója kedvezőtlenebb az országos átlagnál.
Februárban 1 305 fő (266 fő pályakezdő, 1 039 fő nem pályakezdő) jelentkezett regisztrálásra, 
824 fővel kevesebben, mint egy hónapja, miközben az egy évvel korábbitól is elmaradt a beáramlás. 
A pályakezdő álláskeresők körében stagnált a belépési forgalom, viszont a nem pályakezdők csoportjában 44%-ot meghaladóan csökkent. Éves viszonylatban mindkét ügyfélkörben kisebb-nagyobb mértékben mérséklődött a regisztrációt kérők száma. 
A belépő nem pályakezdők túlnyomó többsége megszűnő munkaviszonya miatt kereste fel a foglalkoztatási osztályt, míg a pályakezdők körében a tanulmányok befejezése volt a leggyakoribb ok. 

Az új belépők száma 112 fő volt, szinte ugyanannyi, mint januárban, míg az egy évvel korábbitól 
12 fővel kevesebb. Körükben továbbra is a pályakezdők voltak túlsúlyban. 
2016 februárjában 1 440 fő nyilvántartása szűnt meg vagy került szüneteltetésre, ami az egy hónappal korábbi adatot csaknem 30%-kal meghaladta, s csaknem azonos volt a 2015. februári kiáramlással. 
A kilépők legnagyobb hányada (36,8%, 562 fő) önállóan vagy segítségünkkel helyezkedett el, további 23,6%-a közfoglalkoztatásba kapcsolódott be, minden negyedik-ötödik ügyfél együttműködés hiánya miatt törlésre került, míg a többiek regisztrációja egyéb okból ért véget vagy szünetelt átmenetileg.

A létszámcsökkenés az álláskeresők néhány csoportjában még nem kezdődött el   
A Nógrád megye területén regisztrált álláskeresők között 2016. február végén a férfiak 54,9%-ot, az alacsony iskolai végzettségűek 53,9%-ot, a foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak 43,7%-ot, a korábbi munkaviszony alapján szakmunkát végzők 31,4%-ot, a 35-44 évesek 22,8%-ot képviseltek, s az egyes csoportokon belül ezek voltak a legmagasabb arányok.
Februárban az álláskeresők legtöbb csoportjában csökkenő létszámot mutattak a zárónapi adatok. 
A legintenzívebben az ellátásra nem jogosultak, illetve az ellátás megállapítására várók, az 55 éven felüliek és a szakmunkásvizsgával rendelkezők létszáma fogyott. Az általános iskolai végzettséggel sem rendelkezők, a diplomások, az álláskeresési ellátásokra, illetve az FHT-re jogosultak állománya ugyanakkor növekedett a hónap folyamán.
A különböző ismérvek éves szintű vizsgálata szerint az álláskeresők számos rétegére a kedvező irányú létszámváltozás volt a jellemző. A legjobban a szakközépiskolában végzettek, az ellátás nélküliek és a 20-24 évesek száma fogyott, míg a legkisebb mértékű csökkenést a 40-44 évesek körében tapasztaltuk. A legfiatalabbak, illetve a legidősebbek, az alacsony iskolai végzettségűek, az egy évnél hosszabb folyamatos regisztrációval rendelkezők, az álláskeresési ellátásra, továbbá a foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak létszáma viszont meghaladta a 12 hónappal korábbit. A munkanélküliek összetétele a létszámváltozás irányának, illetve intenzitásának megfelelően tért el többé-kevésbé a 2015. februáritól.

A fiatal/pályakezdő álláskeresők száma hónapok óta alapvetően stagnál megyénkben
A 25 év alatti álláskeresők száma és változása Nógrád megyében
	Megnevezés
	A 25 év alatti álláskeresők
	A 25 év alattiak aránya az álláskeresőkön belül, %

	
	száma (fő)
	számának változása

az előző hónaphoz képest
	számának változása

az előző évhez képest*
	

	
	2016. febr.
	fő
	%
	fő
	%
	

	Nem pályakezdő
	609
	6
	1,0
	40
	7,0
	4,3

	Pályakezdő
	1 609
	28
	1,8
	-220
	-12,0
	11,4

	Összesen
	2 218
	34
	1,6
	-180
	-7,5
	15,7


Minden 6-7. regisztrált álláskereső a fiatal, 25 év alatti korosztályba tartozik megyénkben. Többségük pályakezdő, míg néhányan már rendelkeznek több-kevesebb munkaviszonnyal. 
A 25 év alatti ügyfelek száma február végén 2 218 fő volt, 34 fővel több, mint egy hónapja, viszont az előző évi létszámtól 180 fővel elmaradt. A csökkenő beáramlás mellett a kiáramlás is visszaesett körükben, ezért tapasztaltunk létszámbővülést az elmúlt hónapban.   
Körükben az alacsony iskolai végzettségűek (59,5%) a férfiak (56,3%) aránya a meghatározó. 


 


A pályakezdő fiatalok létszáma a sok éves trendnek megfelelően alakult, vagyis növekedett az előző hónaphoz képest. Február végén 1 668 pályakezdő szerepelt a nógrádi járási hivatalok nyilvántartásaiban, s ez a létszám 35 fővel több volt, mint januárban, viszont az egy évvel korábbitól 246 fővel elmaradt. A pályakezdők összes álláskeresők közötti aránya 11,8%-ot mutatott a hónap végén, kissé többet az országos átlagnál.

A legtöbb pályakezdő álláskereső a megyeszékhelyen és térségében szerepel a nyilvántartásban, míg a legkevesebben Rétság környékén tartják a kapcsolatot szervezetünkkel. Alapvetően minden járásunkban a januári szinten stagnált számuk, s szécsényi foglalkoztatási osztály kivételével mindenhol néhány fővel több fiatalt regisztráltak, mint az előző havi záráskor. Éves távlatban viszont egyedül a szécsényi járásban változott kedvezőtlen irányba a pályakezdő létszáma, 
A pályakezdő álláskeresők száma és változása

	Járás
	A pályakezdő álláskeresők
	A pályakezdők aránya az álláskeresőkön belül, %

	
	száma (fő)
	számának változása

az előző hónaphoz képest
	számának változása

az előző évhez képest*
	

	
	2016. febr.
	fő
	%
	fő
	%
	

	Salgótarjáni
	633
	18
	2,9
	-99
	-13,5
	11,3

	Balassagyarmati
	275
	6
	2,2
	-81
	-22,8
	12,8

	Pásztói
	221
	9
	4,2
	-36
	-14,0
	10,7

	Szécsényi
	263
	-13
	-4,7
	11
	4,4
	13,8

	Bátonyterenyei
	152
	13
	9,4
	-4
	-2,6
	11,6

	Rétsági
	124
	2
	1,6
	-37
	-23,0
	11,6

	Nógrád megye
	1 668
	35
	2,1
	-246
	-12,9
	11,8

	Országosan
	40 334
	1 626
	4,2
	-11 754
	-22,6
	11,0


A pályakezdők iskolai végzettség szerinti összetétele továbbra is kedvezőtlen a szakképzetlenek magas száma, illetve aránya (61,7%) miatt. Az alacsony iskolai végzettségű fiatalok súlya 60,9%, szakiskolai képesítéssel minden 8-9. pályakezdő rendelkezik, szakközépiskolába járt 15,5%-uk, gimnáziumi érettségivel keres munkát minden tizedik ügyfelünk, míg diploma birtokában a pályakezdő álláskeresők 2,3%-a szeretne elhelyezkedni. 

A fiúk nagyobb számban (890 fő) keresnek állást, mint a lányok (778 fő). A 19 éves és annál fiatalabbak egyre nagyobb arányban vannak jelen az ügyfelek körében, már minden harmadik pályakezdő e korcsoportba sorolható.  
A tartósan regisztrált álláskeresők csaknem fele a megyeszékhelyen, illetve környékén él
A tartósan regisztrált álláskeresők létszáma hat hónapja 4 400 fő körül mozog megyénkben. 



 


Az egy évet maghaladóan állást keresők tábora február végén 4 415 főt tett ki. Ez a létszám az előző hónaphoz képest 4 fős csökkenést, míg az egy évvel korábbihoz képest 480 fős növekedést mutat. Megyei átlagban ügyfeleink 31,3%-a hosszú ideje elhelyezkedési gondokkal küzd, míg országosan ez az arány 4,6%-ponttal alacsonyabb. A nők visszatérése a munkaerőpiacra kissé nehézkesebb, ezért körükben az átlagosnál magasabb a tartósan regisztráltak aránya (33,4%).  
A tartós munkanélküliség a fiatalok körében is kialakult, esetükben már a hat hónap is hosszú időnek számít, hiszen a munkaerőpiacra való bejutás az idő múlásával egyre nehezebbé válik. 
2016. február végén minden harmadik fiatal, 687 fő legalább hat hónapja folyamatosan szerepelt a nyilvántartásban, s körükben a szakképzetlenek száma, aránya (57,5%) volt a meghatározó. 

A tartósan állást kereső 25 év alattiak 62,4%-a maximum 8 általánost végzett, 22,9%-uk érettségizett, szakiskolai végzettséggel pedig 14%-uk rendelkezik, de akad közöttük néhány diplomás is. 
A férfi-női arány e korosztályban 58,8-41,2%.  

A pénzbeli ellátásban részesülők aránya 7,2%-ponttal magasabb, mint 2015 februárjában 

A legfrissebb adatok szerint az álláskeresők legnépesebb köre (43,7%) foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosult. Számuk az utóbbi egy hónapban tapasztalt 482 fős bővülést követően 
6 163 főt tett ki, miközben 559 fővel meghaladta a 2015. februári szintet is. Az elmúlt 12 hónapban mindössze a balassagyarmati és a rétsági járásainkban mérséklődött az FHT-s ügyfelek száma.

Ezen támogatást igénybe vevők csaknem fele a megyeszékhelyen és térségében él, ahol az összes álláskeresőkön belüli arányuk eléri az 52,7%-ot. Ezzel szemben a rétsági térségben kevesebb, mint 30%-uk kapja ezt az ellátást.

Az FHT-ben részesülők összetétele lényegesen kedvezőtlenebb, mint az összes álláskeresőé, főként a leghátrányosabb helyzetű álláskeresők tartoznak e csoportba. Körükben az alacsony iskolai végzettségűek aránya 62% feletti, 39%-uk tartósan regisztrált, 16%-uk pedig 55 éves vagy idősebb.


 


A járási hivatalok segítségével munkát keresők második legnagyobb hányadának (42%) semmilyen pénzbeli ellátási jogosultság nem volt rögzítve a zárónapon. Ők főként az elhelyezkedés, a képzés, 
a későbbi segélyezés reményében vállalták az együttműködést. A hónap végén 5 681 fő tartozott e csoportba, számuk 648 fővel csökkent az elmúlt négy hétben, míg 12 hónap távlatában 1 287 fős létszámapadást mutattak az adatok.

A foglalkoztatási osztályok által megállapított álláskeresési ellátásokra 2 013 fő, vagyis minden hetedik ügyfél volt jogosult február végén. A szervezetünk által ellátottak (álláskeresési járadékosok, álláskeresési segélyesek) száma mind havi, mind éves szinten növekedést mutatott. 

A munkaerő-kereslet jellemzői Nógrád megyében

Februárban az elsődleges munkaerőpiac kereslete kiemelkedően magas volt megyénkben
A nógrádi járási hivatalok foglalkoztatási osztályai nyilvántartásában februárban összesen 2 271 betöltésre váró álláshely szerepelt, ebből 940 származott új bejelentésből. 

A hónap során feltárt, illetve bejelentett munkaerőigények létszámvonzata megyei viszonylatban mind rövid, mind hosszabb távon növekedett. A januárinál csaknem negyedével több álláskereső közvetítését kérték a foglalkoztatók az elmúlt hónapban, míg a 2015. februári létszámigénynek a 2,2-szerese jelent meg a nógrádi foglalkoztatási osztályokon. 

A legtöbb új álláshelyet (338 fő) a balassagyarmati közvetítőink rögzítették, s döntő többségük a közfoglalkoztatáshoz kapcsolódott. A megyeszékhelyen is hasonló számú (330 fő) munkaerőigény jelent meg, s ezek négyötöde a gazdasági szférában kínált elhelyezkedési lehetőséget. A megye további területein bejelentett álláshelyek száma 50 és 99 fő között változott, melyek között szokatlan módon az elsődleges munkaerőpiac kereslete dominált. 
A feltárt és a bejelentett álláshelyek havi mérlege 2016. február (fő)

	Járás
	Nyitó állomány
	A hónap során bejelentett
	Havi összes álláshely
	A hónap folyamán megszűnt álláshelyek
	Tárgyhavi záró állomány

	
	
	normál
	támogatott
	
	
	

	
	
	álláshelyek
	
	
	

	Salgótarjáni
	424
	213
	117
	754
	268
	486

	Balassagyarmati
	216
	96
	242
	554
	92
	462

	Pásztói
	375
	16
	48
	439
	119
	320

	Szécsényi
	28
	3
	47
	78
	43
	35

	Bátonyterenyei
	150
	16
	43
	209
	131
	78

	Rétsági
	138
	56
	43
	237
	80
	157

	Nógrád megye
	1 331
	400
	540
	2 271
	733
	1 538


Februárban az elsődleges munkaerőpiac szereplői, valamint a költségvetési intézmények 572 főnek kínáltak határozott vagy határozatlan idejű munkaviszony keretében történő munkavégzési lehetőséget. Támogatással 172 főt, míg támogatás nélkül 400 főt kerestek a foglalkoztatók. 
A munkaerőpiac e területeiről érkezett álláshelyek egy hónap alatt csaknem háromszorosára nőttek, de a 2015. februári létszámnak is az 1,9-szeresét tették ki.

Egy-egy ágazatban 4-202 fő közötti munkaerő-kereslet jelent meg, köztük a legtöbb munka-lehetőséget a feldolgozóipar (elektronikai termékek gyártása 63 fő, fémalapanyag és fémfeldolgozási termékek gyártása 35 fő, textília, ruházat gyártása 28 fő) és a kereskedelem (118 fő) kínálta.
A legszámosabb munkaerőigényt Salgótarjánban (263 fő) és Balassagyarmaton (132 fő) jelentették be a foglalkoztatók, míg a további négy járásban 27-73 fő között mozgott az álláshelyek száma.


 


A támogatás nélküli munkaerőigények száma elérte a 400 főt, ami utoljára 2008 közepén volt ennél kedvezőbb. Az elmúlt hónapban számuk csaknem megháromszorozódott, miközben az egy évvel korábbi létszámigénynek is a 2,6-szerese volt. A nem támogatott új álláshelyek száma 3 és 
213 fő között változott járásonként, a két szélső érték Szécsény és Salgótarján térségét jellemezte.

Az új álláshelyek többsége (540 fő) azonban továbbra is támogatási igénnyel társult. A támogatott álláshelyek aránya járásonként 35,5 és 94% közötti volt, ami megyei átlagban 57,4%-ot jelentett, s az országosan jellemző értéket csupán 5,5%-ponttal haladta meg. Az új álláshelyek e csoportjában 
77 fős visszaesés történt az elmúlt hónapban.
A másodlagos munkaerőpiac kereslete februárban 368 főre irányult, míg bér jellegű, illetve egyéb támogatások mellett további 172 fő hátrányos helyzetű ügyfelünknek kínáltak elhelyezkedési lehetőséget a munkáltatók. A közfoglalkoztatáshoz kapcsolódó álláshelyek száma a januári kétharmadára csökkent, míg az egyéb támogatással társulóké 2,8-szeresére emelkedett.
A munkáltatók februárban is főként képesítéshez nem kötött álláshelyeket kínáltak az állás-keresőknek. A legnagyobb igény egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási és szállítási foglalkozásúak, egyszerű ipari foglalkozásúak és mechanikaigép-összeszerelők iránt jelent meg. 
A szakképzettek közül az eladók, a szabó, varrók, a lakatosok és a kőművesek voltak a legkeresettebbek, de minden munkakörben 30 fő alatti létszám közvetítését kérték a foglalkoztatók.   
A vizsgált időszakban 733 álláshelyet zártak le a közvetítők, s így március elején megyénkben 1 538 álláshely állt rendelkezésre a foglalkoztatási osztályok közvetítési tevékenységéhez. 
A bátonyterenyei járásban egy munkáltató 31 fős csoportos létszámleépítésről döntött, miközben elindultak a nagyobb létszámot érintő bővítések. Négy járásban is akadt legalább egy olyan vállalkozás, amely tíz főt elérő létszámnövelést tervezett, s ehhez álláskeresők közvetítését kérte. Ezek közül kiemelkedik egy 60 fős salgótarjáni és egy 40 fős pásztói munkaerőigény, előbbi gyártósori összeszerelőkre, utóbbi egyszerű ipari foglalkozásúkra irányult. Balassagyarmat és Rétság térségben pedig varrónők, textilipari gépkezelők jelentkezését várták nagyobb számban.  
Februárban 467 fővel többen helyezkedtek el, mint egy hónappal korábban
Februárban a regisztrált álláskeresők közül 1 049 fő helyezkedett el támogatással vagy anélkül. 
A munkaviszonyt létesítők száma kissé meghaladta a 2015. februári szintet, míg a januári létszámtól 80%-kal volt kedvezőbb. Az ügyfelek egyik fele (532 fő) szervezetünk valamely támogatása mellett kerülhetett vissza a munkaerőpiacra, melyben a közfoglalkoztatás volt a meghatározó, míg a másik fele (527 fő) általános közvetítéssel, illetve önállóan találtak munkát. Mindkét csoport létszáma meghaladta az egy, elletve 12 hónappal korábban elhelyezkedőkét. 
A legtöbb álláskereső a salgótarjáni és a bátonyterenyei járásban jutott jövedelemszerzési lehetőséghez.   

A foglalkoztatottá váltak számának alakulása Nógrád megyében

	Megnevezés
	2015. február
	2016. február
	Változás

	
	fő
	megoszlás (%)
	fő
	megoszlás (%)
	2016-2015. 

(fő)
	2016/2015.

(%)

	Foglalkoztatottá váltak száma összesen
	997
	100,0
	1 049
	100,0
	52
	5,2

	Ebből

	Támogatott munkahelyre
	501
	50,3
	532
	50,7
	31
	6,2

	Nem támogatott munkahelyre
	496
	49,7
	517
	49,3
	21
	4,2


Aktív foglalkoztatáspolitikai eszközök, szolgáltatások
Az Ifjúsági Garancia programba már bevontuk a tervezett létszám 85%-át  

A 2015 tavaszán indult GINOP 5.2.1-14 jelű munkaerő-piaci programba (IGP-MEP) vont személyek száma eléri az 1 387 főt, ebből 120 fő februári belépő volt. A bevont 15-24 évesek 68,8%-a a regisztrálást követő hat hónapon belül a program alanya lett, minden 3-4. fiatal már tartósan álláskeresőnek számít, vagyis hat hónapon túl regisztrált, s akad közöttük néhány inaktív ügyfél is.
Az elsődleges munkaerőpiacon történő elhelyezkedés esélyét növelő támogatásaink segítségével 2015 áprilisától 565 fő foglalkoztatása kezdődött el (ebből 32 fő februárban), döntő többségük legalább középfokú végzettséggel rendelkezik. Az elmúlt 11 hónapban a vállalkozóvá válás támogatása 12 főt ösztönzött az önfoglalkoztatás megvalósítására, további 18 fő pedig megyén kívül létesített munkaviszonyt, akinek lakhatási költségeit csökkenti a támogatásunk. Munkaerő-piaci képzésbe 2015-ben 354 fő kapcsolódott be, közülük februárban 219 fő volt valamelyik tanfolyamunk hallgatója.

A GINOP 5.2.1-14 Ifjúsági Garancia és a GINOP 5.1.1-15 „Út a munkaerőpiacra”

munkaerő-piaci programok főbb adatai 2015-2016-ban, fő

	Munkaerő-piaci program
	Bevont létszám
	Támogatásban részesülők létszáma

	GINOP 5.2.1-14
	1387
	950

	GINOP 5.1.1-15
	  452
	366


Egyre több ügyfélnek nyújt segítséget a GINOP 5.1.1-15 „Út a munkaerőpiacra” program    

A 2015. októberben indult GINOP 5.1.1-15 „Út a munkaerőpiacra” programba 2018 végéig legalább 4 037 fő bevonását tervezzük, melyből az elmúlt öt hónapban 452 fő (133 fő februárban) realizálódott. A bevont ügyfelek több mint kétharmada a kiemelt célcsoportokba tartozik, közülük a legtöbb személy a bevonáskori státusza szerint hat hónapon túl regisztrált, vagyis tartósan álláskereső volt, őket az 
50 év felettiek és az alacsony iskolai végzettségűek követik.
Az álláskeresők elhelyezését elsősorban a bérjellegű támogatások segítik, melyeket többféle konstrukcióban nyújtunk a foglalkoztatóknak. 2015-2016-ban 211 fő munkába helyezését sikerült elérni, közülük 115 fő munkaviszonya februárban kezdődött el. Az önfoglalkoztatás megvalósítása mellett döntő ügyfeleink közül a program kezdetétől 4 fő részesült kedvező elbírásban, ketten az elmúlt hónapban. A megyén kívüli álláskeresést ösztönző lakhatási támogatást 5 fő részére ítélték meg a járási hivatalok foglalkoztatási osztályai, közülük 4 fő esetében februárban született a döntés.      
A programban fontos szerepet szánunk a foglalkoztathatóságot elősegítő képzéseknek. Idei tanfolyamaink engedélyezés alatt állnak, melyek várhatón tavasszal indulnak majd. A tavaly beiskolázott 145 fő képzése ugyanakkor tovább folytatódik. 

Elindultak az alacsony iskolai végzettségű, közfoglalkoztatott ügyfelek első tanfolyamai
A GINOP-6.1.1-15 „Alacsony képzettségűek és közfoglalkoztatottak képzése” című kiemelt projekt keretében 2016-ban több mint háromezer fő képzése várható, melyek döntően önkormányzati igényekre alapulnak. 

A GINOP-6.1.1-15 program 2016. évi létszámbevonási terve, fő
	Salgótarján
	Balassa-gyarmat
	Pásztó
	Szécsény
	Bátony-terenye
	Rétság
	Megye összesen

	873
	494
	591
	558
	302
	280
	3 098


Februárban elsőként a salgótarjáni járásban 20 fő, a szécsényi térségben pedig 12 fő bevonásával elindultak a hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás keretében a bio- és zöldhulladék hasznosítás, komposztálás tanfolyamaink, melyeken öt fő kivételével nők vesznek részt.

A „Nők 40+” munkaerő-piaci program az idősebb álláskereső nőket segíti jogszerző időhöz
A 2016 elejétől 2016. április végéig tartó „Nők 40+” munkaerő-piaci program keretében februárig 
tíz kérelmet nyújtottak be a foglalkoztatók. Mindenhol egy-egy fő alkalmazására kerülhet sor, melyhez 11,4 millió Ft támogatási igény kapcsolódik.

A hónap végéig négy kérelem esetében született kedvező döntés, ennek köszönhetően a megyeszékhelyen, illetve térségében 3 fő, míg a balassagyarmati járásban egy fő kapott lehetőséget arra, hogy megszerezze a hiányzó jogszerző időt. A munkáltatók ehhez közel 4,9 millió Ft támogatást használhatnak fel a következő hónapokban.          

A közfoglalkoztatás helyett a nyílt munkaerő-piaci elhelyezkedésre ösztönző program támogatását már az első hónapban a megye szinte minden járásában igényelték  
A „Közfoglalkoztatásból a versenyszférába” segítő központi munkaerő-piaci program 2016. február elejéjétől az év végéig tart. A program célja, hogy a kellő motivációval, szakképzettséggel rendelkező, munkára kész és képes személyek ne a közfoglalkoztatásban vegyenek részt, hanem a versenyszférában helyezkedjenek el. A program segítségével legalább 820 fő elsődleges munkaerőpiacon történő elhelyezkedését szeretnénk elősegíteni. 
Az eltelt egy hónapban 13 fő kérelmezte a foglalkoztatást helyettesítő támogatásnak megfelelő összegű támogatást, közülük 9 fővel már a hatósági szerződéseket is megkötötték a járási hivatalok. A rétsági járás kivételével miden térségben akadt legalább egy fő elhelyezkedő, közülük 5 fő a feldolgozóiparban, 2 fő az adminisztratív és szolgáltatást támogató tevékenység területein, míg 1-1 fő az építőiparban és a kereskedelemben talált munkát.   
A decentralizált NFA keretünkből eddig döntően bértámogatást nyújtottunk a foglalkoztatóknak        

A decentralizált NFA keretünk terhére adható bértámogatást döntően az előző évben megítélt, de az igényeltnél rövidebb ideig tartó támogatásban részesülők kérelmezték az elmúlt két hónapban. Megyénk területén 2016-ban 27 munkáltató kérte az eredeti kérelmének megfelelően a támogatás meghosszabbítását, ami legtöbbször 3 hónapot jelentett. Két foglalkoztató 6 hónapos foglalkoztatás-hoz kért foglalkoztatást bővítő bértámogatást, míg 4 cég a hátrányos helyzetű munkavállalók továbbfoglalkoztatásának bértámogatására pályázott, s mindenkinek egy-egy főhöz kapcsolódott a kérelme. A megítélt támogatások eddig 9 fő foglalkoztatása esetén csökkentik a munkaerőköltséget. 
A közfoglalkoztatásban 2016-ban is több ezer ügyfél vehet részt megyénkben       
Az előző évről áthúzódó támogatási lehetőségek túlnyomórészt február végéig biztosították több mint nyolcezer fő képzését, foglalkoztatását. 

A közfoglalkoztatásban részt vevő személyek havi átlagos létszáma februárban 8 079 fő volt, ami az egy évvel korábbit 9,5%-kal meghaladta. Az összes érintett létszám pedig ennél is magasabb volt. Többségük az alacsony iskolai végzettségű férfiak közül került ki.

A hagyományos, hosszabb idejű foglalkoztatás keretében 3 057 fő, a kistérségi mintaprogramokban 3 618 fő, míg az országos közfoglalkoztatás keretében 1 676 fő volt érintett február során.
A közfoglalkoztatás keretében 2016-ban támogatásra tervezett létszám járásonkénti megoszlása (fő)

	Járás
	Kistérségi start
	Hagyományos hosszabb idejű
	Országos (megyei foglalkoztatók adatai)
	Nógrád megye

	Salgótarjáni
	1 484
	865
	164
	2 513

	Balassagyarmati
	340
	624
	53
	1 017

	Pásztói
	678
	312
	18
	1 008

	Szécsényi
	630
	430
	25
	1 085

	Bátonyterenyei
	1 030
	380
	25
	1 435

	Rétsági
	319
	325
	71
	715

	Nógrád megye
	4 481
	2 936
	356
	7 773


Az idei programok legkorábban március elején indultak, melyekbe a létszámcserék nélkül közel 
7,8 ezer fő kapcsolódhat be a megyei foglalkoztatóknál. Emellett a korábbi évekhez hasonlóan a megyén kívüli országos közfoglalkoztatók az elkövetkező hónapokban ezer főt meghaladó álláskeresőnek adnak majd munkát. 

Az új programokon túl a hagyományos hosszabb idejű közfoglalkoztatás keretén belül az előző évben megkezdett támogatásoknak köszönhetően a szociális földprogramhoz kapcsolódóan április végéig 52 fő, míg június végéig átlagosan további 1 446 fő tevékenykedik. 

A Nógrád Megyei Kormányhivatal rehabilitációs tevékenysége

A megváltozott munkaképességű személyek ellátása a rehabilitációs hatóság komplex minősítése keretében megállapított rehabilitációs javaslattól függően rehabilitációs ellátás vagy rokkantsági ellátás lehet. 

A NMKH Foglalkoztatási Főosztály Munkaerőpiaci Osztály Foglalkozási Rehabilitációs Csoport ügyfélkörét döntően a rehabilitációs ellátásban részesülők teszik ki, akik foglalkoztathatósága rehabilitációval helyreállítható (B1), vagy tartós foglalkozási rehabilitációt igényel (C1). 

Folyamatosan ezer fő körül ingadozik a rehabilitációs ellátásban részesülők létszáma           

Az ügyfél együttműködési kötelezettsége mindaddig fennáll, ameddig rehabilitációs ellátásban részesül. Nógrád megye területén 2016 elején 1013 személynek volt együttműködési kötelezettsége, számuk február végére 1003 főre módosult. Az utolsó téli hónapban 20 fő jelentkezett hivatalunknál az előírásoknak megfelelően, s mindenkivel elkészült a rehabilitációs terv.
A kilépők száma ugyanekkor 21 fő volt.   

A február végén nyilvántartott ügyfelek többsége, 50,3%-a férfi, iskolai végzettségük alapján 
38,1%-uk legfeljebb az általános iskolát járta ki, 32,7%-uk szakmunkásképzőt végzett, 21,1%-uk érettségivel, míg 4%-uk diplomával rendelkezik, további 4,1% végzettsége viszont nem ismert előttünk. A legtöbb ügyfél elmúlt 50 éves. 

A Foglalkozási Rehabilitációs Csoport kollégái a megye teljes területén kihelyezett ügyfélszolgálatot tartanak az együttműködési kötelezettség teljesítése érdekében, ahol foglalkozási rehabilitációs tanácsadást is nyújtanak. Szolgáltatást kérőként 512 fővel ápolják a kapcsolatot. Az év második hónapjában három szakemberünk ügyfélforgalma elérte a 450 esetet. 

A rehabilitációs célú munkaközvetítés a rehabilitációs szolgáltatások egyik legfontosabb formája. Rehabilitációs tevékenységünk eredménye, sikere elsősorban az elhelyezett ügyfelek számával mérhető. Január-februárban 124 főre vonatkozó munkaerőigényt nyújtottak be a foglalkoztatók, melyekre eddig 54 fő közvetítése történt meg. A visszajelzések alapján mindenki munkába is állhatott. 

Salgótarján, 2016. március 25.

Mellékletek
A 15-74 éves népesség gazdasági aktivitása 

	Megnevezés
	Nógrád megye
	Országosan

	
	2014. év
	2015. év
	Változás 

2015-2014.
	2014. év
	2015. év
	Változás 

2015-2014.

	Foglalkoztatottak (ezer fő)
	74,7
	76,1
	1,4
	4 100,8
	4 210,5
	109,7

	Munkanélküliek (ezer fő)
	6,8
	6,9
	0,1
	343,3
	307,8
	-35,5

	Gazdaságilag aktívak (ezer fő)
	81,5
	83,0
	1,5
	4 444,2
	4 518,3
	74,1

	Gazdaságilag inaktívak (ezer fő)
	70,6
	67,1
	-3,5
	3 129,1
	3 019,6
	-109,5

	Aktivitási arány (%)*
	53,6
	55,3
	1,7
	58,7
	59,9
	1,3

	Foglalkoztatási ráta (%)*
	49,1
	50,7
	1,6
	54,1
	55,9
	1,7

	Munkanélküliségi ráta (%)*
	8,4
	8,3
	-0,1
	7,7
	6,8
	-0,9


Alapadatok forrása: http://www.ksh.hu/stadat, * A változás %-pontban értendő. 
Főbb munkaerő-piaci adatok Nógrád megyében

	Megnevezés
	2016.

február
	Változás az előző 

hónaphoz képest
	Változás az előző 

évhez képest

	
	
	fő
	%
	fő
	%

	Nyilvántartott álláskeresők aránya*, %
	17,0
	-
	-0,2
	-
	-1,0

	Regisztrált álláskeresők száma, fő
	14 098
	-135
	-0,9
	-562
	-3,8

	Közülük

	  Pályakezdő 
	1 668
	35
	2,1
	-246
	-12,9

	  25 évesnél fiatalabb
	2 218
	34
	1,6
	-180
	-7,5

	  50 évesnél idősebb
	4 024
	-96
	-2,3
	223
	5,9

	  Férfi 
	7 737
	-76
	-1,0
	-433
	-5,3

	  Nő
	6 361
	-59
	-0,9
	-129
	-2,0

	  Fizikai foglalkozású (volt)
	12 627
	-133
	-1,0
	-317
	-2,5

	  Szellemi foglalkozású (volt)
	1 471
	-2
	-0,1
	-245
	-14,3

	  Alacsony iskolai végzettségű
	7 603
	-12
	-0,2
	474
	6,6

	  Középfokú végzettségű
	6 175
	-126
	-2,0
	-1 014
	-14,1

	  Diplomás
	320
	3
	0,9
	-22
	-6,4

	  Tartósan regisztrált álláskereső ** 
	4 415
	-4
	-0,1
	480
	12,2

	  Álláskeresési ellátásra jogosult***
	2 013
	31
	1,6
	166
	9,0

	  Foglalkoztatást helyettesítő tám-ra jogosult****
	6 163
	482
	8,5
	559
	10,0

	Nyilvántartásba belépő
	1 305
	-824
	-38,7
	-420
	-24,3

	  Első alkalommal regisztrált
	112
	-1
	-0,9
	-12
	-9,7

	Nyilvántartásból kikerülő
	1 440
	331
	29,8
	-26
	-1,8

	  Elhelyezkedett
	1 049
	467
	80,2
	52
	5,2

	Havi összes bejelentett álláshely, fő
	2 271
	120
	5,6
	787
	53,0

	  A hónap folyamán bejelentett új állás
	940
	187
	24,8
	512
	119,6


* A nyilvántartott álláskeresők gazdaságilag aktív népességen belüli aránya, melyet a gazdaságilag aktív népesség 2015. évi átlagos létszámával (83 ezer fő) számítottuk. A változás százalékpontban értendő.

** Legalább egy éve minden hónapban szerepeltek a regisztrált álláskeresők között.

*** Álláskeresési járadékra, vagy álláskeresési segélyre jogosultak zárónapi számát tartalmazza.

****Az 1993. évi III. törvény, 33.§-ában foglaltaknak megfelelő, 2015. március 1-től a járási hivatalok által megállapított aktív korúak ellátása.

A regisztrált álláskeresők összetételére jellemző főbb adatok Nógrád megyében
2016. február
	Megnevezés
	A regisztrált álláskeresők száma, fő
	Megoszlása (%) a(z)

	
	
	tárgyhónapban
	előző év azonos hónapjában

	Nemek szerint

	   Férfi
	7 737
	54,9
	55,7

	   Nő
	6 361
	45,1
	44,3

	Összesen
	14 098
	100,0
	100,0

	Életkor szerint

	   19 éves és fiatalabb
	602
	4,3
	3,7

	   20 - 24 éves
	1 616
	11,5
	12,6

	   25 - 34 éves
	2 890
	20,5
	21,3

	   35 - 44 éves
	3 213
	22,8
	23,1

	   45 - 54 éves
	2 946
	20,9
	22,0

	   55 éves és idősebb
	2 831
	20,1
	17,3

	Összesen
	14 098
	100,0
	100,0

	Iskolai végzettség intézménytípusok szerint

	   8 általánosnál kevesebb
	1 142
	8,1
	6,7

	   Általános iskola
	6 461
	45,8
	41,9

	   Szakmunkásképző,szakiskola
	3 399
	24,1
	26,3

	   Szakközépiskola,technikum
	1 781
	12,6
	15,2

	   Gimnázium
	995
	7,1
	7,6

	   Főiskola,egyetem
	320
	2,3
	2,3

	Összesen
	14 098
	100,0
	100,0

	A munkanélküliség időtartama szerint

	   1-3          hónapja
	4 416
	31,3
	33,8

	   4-6          megszakítás 
	2 749
	19,5
	18,4

	   7-12        nélkül   
	2 518
	17,9
	21,0

	   13-24      nyilvántartott
	2 253
	16,0
	11,9

	   24<         munkanélküli
	2 162
	15,3
	14,9

	Összesen
	14 098
	100,0
	100,0

	Ellátási jogosultság szerint

	   Álláskeresési, munkanélküli járadék
	1 133
	8,1
	7,7

	   Álláskeresési, nyugdíj előtti segély 
	880
	6,2
	4,9

	   Foglalkoztatást helyettesítő tám.
	6 163
	43,7
	38,2

	   Ellátatlan
	5 922
	42,0
	49,2

	Összesen
	14 098
	100,0
	100,0


A hat hónapon túl regisztrált 25 év alatti álláskeresők száma járásonként 2016. február végén (fő)

	Megnevezés
	Salgó-tarján
	Balassa-gyarmat
	Pásztó
	Szécsény
	Bátony-terenye
	Rétság
	Megye

	Szakképzett
	112
	  47
	47
	  52
	15
	19
	292

	Szakképzetlen
	164
	  56
	47
	  92
	19
	17
	395

	Összesen
	276
	103
	94
	144
	34
	36
	687


A regisztrált álláskeresők száma a tartózkodási helyük szerint, településenként 2016. február 20-án 

és az álláskeresők munkavállalási korú lakossághoz viszonyított aránya*
	Megnevezés
	Álláskeresők száma, fő 
	Relatív mutató*, %
	Országoshoz viszonyított arány, %

	
	Összesen
	Tartósan regisztrált 
	FHT-re jogosult
	
	

	Bárna
	87
	18
	33
	12,31
	2,30

	Cered
	100
	26
	59
	13,32
	2,49

	Egyházasgerge
	92
	26
	54
	20,54
	3,84

	Etes
	182
	91
	117
	18,88
	3,53

	Ipolytarnóc
	43
	8
	22
	13,35
	2,50

	Karancsalja
	134
	60
	70
	12,24
	2,29

	Karancsberény
	62
	25
	27
	10,69
	2,00

	Karancskeszi
	188
	65
	72
	14,80
	2,77

	Karancslapujtő
	377
	90
	165
	19,89
	3,72

	Karancsság
	266
	102
	156
	30,75
	5,76

	Kazár
	164
	59
	87
	13,41
	2,51

	Kisbárkány
	5
	3
	2
	3,94
	0,74

	Kishartyán
	61
	28
	33
	15,72
	2,94

	Litke
	141
	53
	78
	24,56
	4,60

	Lucfalva
	63
	12
	20
	14,79
	2,77

	Márkháza
	20
	7
	6
	11,24
	2,10

	Mátraszele
	95
	35
	67
	15,22
	2,85

	Mihálygerge
	38
	13
	15
	9,55
	1,79

	Nagybárkány
	123
	61
	81
	26,00
	4,87

	Nagykeresztúr
	43
	9
	17
	22,40
	4,19

	Rákóczibánya
	59
	7
	23
	13,88
	2,60

	Ságújfalu
	153
	34
	87
	21,55
	4,03

	Salgótarján
	2 529
	1 067
	1 356
	10,00
	1,87

	Sámsonháza
	13
	3
	5
	7,07
	1,32

	Somoskőújfalu
	146
	54
	60
	9,37
	1,75

	Sóshartyán
	213
	70
	145
	35,15
	6,58

	Szilaspogony
	32
	5
	14
	17,11
	3,20

	Vizslás
	99
	21
	40
	10,43
	1,95

	Zabar
	48
	6
	24
	15,95
	2,98

	Salgótarjáni járás                 
	5 576
	2 058
	2 935
	12,76
	2,39

	Balassagyarmat
	618
	220
	179
	5,63
	1,05

	Becske
	35
	13
	11
	9,02
	1,69

	Bercel
	90
	28
	23
	6,71
	1,26

	Cserháthaláp
	21
	4
	6
	8,64
	1,62

	Cserhátsurány
	65
	20
	31
	11,44
	2,14

	Csesztve
	22
	4
	11
	11,34
	2,12

	Csitár
	27
	4
	12
	9,64
	1,80

	Debercsény
	7
	1
	4
	12,07
	2,26

	Dejtár
	82
	20
	18
	8,41
	1,57

	Drégelypalánk
	143
	37
	88
	14,52
	2,72

	Érsekvadkert
	160
	43
	51
	6,21
	1,16

	Galgaguta
	18
	5
	7
	4,24
	0,79

	Herencsény
	48
	15
	17
	12,31
	2,30

	Hont
	32
	4
	14
	9,01
	1,69

	Hugyag
	114
	31
	66
	20,21
	3,78

	Iliny
	10
	4
	2
	8,85
	1,66

	Ipolyszög
	62
	14
	30
	13,28
	2,48

	Ipolyvece
	48
	16
	23
	8,03
	1,50

	Magyarnándor
	56
	18
	23
	6,92
	1,30

	Mohora
	89
	19
	47
	13,34
	2,50

	Nógrádkövesd
	29
	4
	7
	6,32
	1,18

	Nógrádmarcal
	46
	13
	16
	13,77
	2,58

	Őrhalom
	71
	22
	36
	9,77
	1,83

	Patak
	48
	10
	8
	8,00
	1,50

	Patvarc
	54
	11
	18
	10,13
	1,90

	Szanda
	25
	4
	11
	6,01
	1,12

	Szécsénke
	9
	1
	2
	6,72
	1,26

	Szügy
	75
	21
	24
	7,14
	1,34

	Terény
	28
	2
	10
	11,07
	2,07

	Balassagyarmati járás                                   
	2 132
	608
	795
	7,76
	1,45


A regisztrált álláskeresők száma a tartózkodási helyük szerint, településenként 2016. február 20-án 

és az álláskeresők munkavállalási korú lakossághoz viszonyított aránya*

	Megnevezés
	Álláskeresők száma, fő 
	Relatív mutató*, %
	Országoshoz viszonyított arány, %

	
	Összesen
	Tartósan regisztrált 
	FHT-re jogosult
	
	

	Alsótold
	16
	3
	4
	7,96
	1,49

	Bér
	35
	13
	22
	13,89
	2,60

	Bokor
	7
	2
	3
	8,43
	1,58

	Buják
	168
	54
	78
	11,34
	2,12

	Csécse
	51
	23
	17
	7,89
	1,48

	Cserhátszentiván
	8
	3
	3
	8,89
	1,66

	Ecseg
	168
	31
	77
	21,35
	4,00

	Egyházasdengeleg
	30
	8
	20
	9,23
	1,73

	Erdőkürt
	12
	5
	5
	3,73
	0,70

	Erdőtarcsa
	41
	8
	16
	10,43
	1,95

	Felsőtold
	7
	1
	4
	8,43
	1,58

	Garáb
	1
	1
	 
	3,23
	0,60

	Héhalom
	61
	12
	18
	9,00
	1,68

	Jobbágyi
	159
	30
	60
	11,30
	2,12

	Kálló
	153
	66
	86
	16,54
	3,10

	Kisbágyon
	24
	4
	7
	8,22
	1,54

	Kozárd
	15
	3
	6
	14,15
	2,65

	Kutasó
	6
	3
	3
	8,70
	1,63

	Mátraszőlős
	142
	54
	78
	13,28
	2,49

	Palotás
	56
	11
	9
	5,10
	0,95

	Pásztó
	405
	81
	107
	6,32
	1,18

	Szarvasgede
	26
	5
	4
	9,56
	1,79

	Szirák
	157
	28
	79
	20,08
	3,76

	Szurdokpüspöki
	75
	21
	22
	5,50
	1,03

	Tar
	172
	60
	69
	13,74
	2,57

	Vanyarc
	59
	20
	26
	6,68
	1,25

	Pásztói járás                                             
	2 054
	550
	823
	9,64
	1,80

	Endrefalva
	319
	135
	213
	38,02
	7,12

	Hollókő
	19
	2
	5
	9,50
	1,78

	Ludányhalászi
	93
	18
	20
	8,78
	1,64

	Magyargéc
	133
	28
	50
	22,62
	4,23

	Nagylóc
	154
	64
	38
	15,73
	2,94

	Nógrádmegyer
	321
	122
	121
	28,71
	5,37

	Nógrádsipek
	41
	9
	4
	8,28
	1,55

	Nógrádszakál
	52
	22
	26
	12,75
	2,39

	Piliny
	55
	19
	33
	13,00
	2,43

	Rimóc
	186
	47
	80
	15,90
	2,98

	Szalmatercs
	56
	12
	9
	17,61
	3,30

	Szécsény
	323
	126
	77
	7,71
	1,44

	Szécsényfelfalu
	30
	10
	6
	11,07
	2,07

	Varsány
	107
	44
	31
	9,59
	1,79

	Szécsényi járás                                           
	1 889
	658
	713
	14,34
	2,68

	Bátonyterenye
	740
	140
	306
	8,39
	1,57

	Dorogháza
	45
	9
	8
	6,89
	1,29

	Mátramindszent
	38
	4
	13
	7,08
	1,32

	Mátranovák
	81
	27
	45
	6,93
	1,30

	Mátraterenye
	134
	25
	69
	11,02
	2,06

	Mátraverebély
	207
	58
	100
	15,84
	2,96

	Nemti
	50
	13
	21
	10,04
	1,88

	Szuha
	9
	 
	1
	2,51
	0,47

	Bátonyterenyei járás                                     
	1 304
	276
	563
	8,96
	1,68


A regisztrált álláskeresők száma a tartózkodási helyük szerint, településenként 2016. február 20-án 

és az álláskeresők munkavállalási korú lakossághoz viszonyított aránya*
	Megnevezés
	Álláskeresők száma, fő 
	Relatív mutató*, %
	Országoshoz viszonyított arány, %

	
	Összesen
	Tartósan regisztrált 
	FHT-re jogosult
	
	

	Alsópetény
	12
	4
	1
	3,16
	0,59

	Bánk
	29
	8
	8
	6,62
	1,24

	Berkenye
	12
	3
	3
	2,75
	0,52

	Borsosberény
	69
	12
	30
	10,27
	1,92

	Diósjenő
	102
	15
	23
	5,06
	0,95

	Felsőpetény
	33
	6
	6
	8,31
	1,56

	Horpács
	4
	2
	 
	3,60
	0,67

	Keszeg
	13
	4
	3
	2,74
	0,51

	Kétbodony
	20
	3
	3
	6,31
	1,18

	Kisecset
	11
	2
	3
	10,00
	1,87

	Legénd
	38
	9
	12
	11,45
	2,14

	Nagyoroszi
	113
	37
	35
	7,48
	1,40

	Nézsa
	50
	15
	17
	6,26
	1,17

	Nógrád
	37
	16
	8
	3,68
	0,69

	Nógrádsáp
	22
	8
	3
	3,71
	0,69

	Nőtincs
	39
	8
	9
	4,84
	0,91

	Ősagárd
	4
	 
	1
	1,79
	0,33

	Pusztaberki
	4
	1
	1
	4,40
	0,82

	Rétság
	147
	31
	48
	7,14
	1,34

	Romhány
	90
	29
	25
	5,96
	1,12

	Szátok
	85
	8
	47
	23,42
	4,38

	Szendehely
	48
	8
	8
	4,27
	0,80

	Szente
	15
	5
	1
	6,00
	1,12

	Tereske
	42
	7
	14
	9,25
	1,73

	Tolmács
	26
	9
	4
	5,06
	0,95

	Rétsági járás                                             
	1 065
	250
	313
	6,27
	1,17

	Nógrád megye                                                
	14 020
	4 400
	6 142
	10,22
	1,91

	Országosan (Budapesttel)                  
	366 628
	97 906
	125 020
	5,34
	1,00


*A regisztrált álláskeresők munkavállalási korú népességhez viszonyított aránya
Az FHT-re jogosult álláskeresők száma járásonként 2016. február végén (fő)

	Megnevezés
	Salgó-tarján
	Balassa-gyarmat
	Pásztó
	Szécsény
	Bátony-terenye
	Rétság
	Megye

	25 év alatt
	333
	91
	115
	88
	67
	38
	732

	25 - 54 év
	2 146
	569
	564
	546
	398
	232
	4 455

	55 év és felette
	475
	141
	143
	80
	93
	44
	976

	Összesen
	2 954
	801
	822
	714
	558
	314
	6 163


Az FHT-re jogosult álláskeresők aránya járásonként 2016. február végén (%)

	Salgótarján
	Balassagyarmat
	Pásztó
	Szécsény
	Bátonyterenye
	Rétság
	Megye

	52,7
	37,2
	39,8
	37,6
	42,7
	29,5
	43,7
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